DIRECTORA DE LA GACETA OFICIAL

JOYCE DÍAZ ORDAZ CASTRO

Calle Morelos No. 43. Col. Centro

Tel. 817-81-54

Xalapa-Enríquez, Ver.

Tomo CXCIX

Xalapa-Enríquez, Ver., miércoles 12 de junio de 2019

Núm. Ext. 234

SUMARIO

GOBIERNO DEL ESTADO

Poder Legislativo

Congreso del Estado

Acuerdo por el que se autoriza al H. Ayuntamiento de Atzalan Ver., a donar, de manera condicional y en su caso revocable, una fracción de terreno de propiedad municipal a favor del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud de Veracruz, para el uso exclusivo de las instalaciones del Centro de Salud de ese lugar.

folio 640

Acuerdo que autoriza al H. Ayuntamiento de Xalapa, Ver., a suscribir Convenio de Colaboración con la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado, con el objeto de establecer Bases y Mecanismos a fin de coadyuvar a la profesionalización de las y los Servidores Públicos de la Administración Pública.

folio 644

Acuerdo por el que se autoriza a los 212 Ayuntamientos de la Entidad a celebrar Convenio para formalizar el Programa de Desarrollo Institucional Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal por conducto de la Secretaría de Bienestar a través de su Delegación en el Estado y con el Gobierno del Estado a través de la Secretaría de Desarrollo Social.

folio 645

Acuerdo por el que se autoriza al H. Ayuntamiento de Oluta, Ver., a suscribir Convenio de Colaboración Administrativa en materia de Catastro con el Gobierno del Estado a través de la Secretaría de Gobierno, por medio de la Dirección General de Catastro y Valuación.

folio 647

Acuerdo por el que se aprueba la Convocatoria para la elección extraordinaria del Agente Municipal de la Congregación "Presidio" perteneciente al Municipio de Ixhuatlán del Café, Ver.

folio 648

Organismo Público Local Electoral del Estado de Veracruz

Acuerdo OPLEV/CG057/2019 del Consejo General por el que se expide el Reglamento Interior de este organismo.

folio 625

GOBIERNO DEL ESTADO

PODER LEGISLATIVO

Congreso del Estado

AL MARGEN UN SELLO QUE DICE: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS.—PODER LEGISLATIVO.—ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

LA SEXAGÉSIMA QUINTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, EN USO DE LA FACULTAD QUE LE CONFIEREN LOS ARTÍCULOS 33 FRACCIÓN XVI INCISO g) Y 38 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA LOCAL; 103 DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE; 18 FRACCIÓN XVI INCISO g) Y 47 SEGUNDO PÁRRAFO DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER LEGISLATIVO; 75 Y 78 DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL PODER LEGISLATIVO; Y EN NOMBRE DEL PUEBLO, EXPIDE EL SIGUIENTE:

ACUERDO

PRIMERO. SE AUTORIZA A LOS 212 AYUNTAMIENTOS DE LA ENTIDAD, CON LA PREVIA Y EXPRESA AUTORIZACIÓN DE SUS RESPECTIVOS CABILDOS, A CELEBRAR CONVENIO PARA FORMALIZAR EL PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL Y ESTABLECER LAS BASES DE COORDINACIÓN PARA SU REALIZACIÓN CON EL EJECUTIVO FEDERAL POR CONDUCTO DE LA SECRETARÍA DE BIENESTAR A TRAVÉS DE SU DELEGACIÓN EN EL ESTADO Y CON EL GOBIERNO DEL ESTADO A TRAVÉS DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL.

SEGUNDO. COMUNÍQUESE EL PRESENTE ACUERDO AL C. DELEGADO ESTATAL DE PROGRAMAS PARA EL DESARROLLO EN VERACRUZ, AL TITULAR DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO Y A LOS PRESIDENTES MUNICIPALES DE LOS 212 AYUNTAMIENTOS DE LA ENTIDAD, PARA SU CONOCIMIENTO Y EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR, A EFECTO DE QUE LOS INTERESADOS EN EJERCER LA PRESENTE AUTORIZACIÓN LO INFORMEN A ESTE HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO, LO ANTERIOR CON EL EXCLUSIVO OBJETO DE GARANTIZAR QUE SE HAYA CUMPLIDO CON LAS FORMALIDADES DE LEY, Y EN SU MOMENTO CONOCER Y VERIFICAR LOS BENEFICIOS DIRECTOS A LOS HABITANTES DEL MUNICIPIO.

TERCERO. PUBLÍQUESE EL PRESENTE ACUERDO EN LA *GACETA OFICIAL*, ÓRGANO DEL GOBIERNO DEL ESTADO.

DADO EN EL SALÓN DE SESIONES DE LA LXV LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO, EN LA CIUDAD DE XALAPA-ENRÍQUEZ, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, A LOS TREINTA DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.

JOSÉ MANUEL POZOS CASTRO DIPUTADO PRESIDENTE RÚBRICA.

JORGE MORENO SALINAS DIPUTADO SECRETARIO RÚBRICA.